
DODATEK č. 3 k

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-006934 
Číslo smlouvy zhotovitele: 21-245

ze dne 25.08.2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 17.11. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 4.1. 2023
(dále jen ,,Smlouva“)

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: DO 518 Ruzyně - Suchdol, TES konsolidovaného řešení

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vl. 1434 
akciová společnost

e-mail:
tel:
jako Správce společnosti „PGP/AMBERG -  RD PP velké a BIM 2020

AMBERG Engineering Brno, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno
49446703
CZ49446703
u Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vl. 1120 
akciová společnost

1



bankovní spojení:

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních i technických:
e-mail:
tel:
jako Společník společnosti „ PGP/AMBERG -  RD PP velké a BIM 2020 “
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“)

Vzhledem k tomu, že:

-  po odevzdám technické studie zhotovitelem v květnu 2022 (dále jen „TES 05/2022“) zpracované dle 
Smlouvy objednatel zajistil vyhotovení Krajinářsko-urbanistické a architektonické studie (JK 
ARCHITEKTI s.r.o. červen 2022, pro stavby DO 518 a DO 519 dále jen ,,KUAS“), jejíž níže 
specifikované relevantní výstupy požaduje objednatel zapracovat do TES 05/2022;

-  v návaznosti na výstupy KUAS objednatel vyhodnotil nutnost zadání architektonické soutěže pro most 
přes Vltavu (součást stavby DO 519, s bezprostřední návazností na stavbu DO 518)), a za tím účelem 
objednatel požaduje po zhotoviteli zpracování příslušných podkladů pro její zadání;

-  výše uvedené činnosti nebyly zahrnuty v předmětu plnění dle Smlouvy, přičemž v souladu s §222, odst. 
6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů se nejedná o 
podstatnou změnu závazku, neboť jde o změnu, která nemění celkovou povahu předmětné veřejné 
zakázky a kterou zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl v době uzavření Smlouvy předvídat;

dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 3, kteiým dojde ke smluvnímu navýšení rozsahu 
předmětu plnění ze strany zhotovitele dle Smlouvy.

Článek I.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany se v návaznosti na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 3 dohodly na tom, že 

se předmět plnění dle Smlouvy o dílo rozšiřuje o následující činnosti:

• Zpracování podkladů pro zadání architektonické soutěže (v rozsahu průvodní/technické zprávy, 
situační řešení, podélný a příčný profil) pro:

(i) ěást DO 518 v rozsahu od západního portálu tunelu Suchdol (tj. od km 36,075) po rozhraní 
staveb 518/519 (km 38,250) (změna řešení MUK Rybářka, změna nivelity v tomto úseku), na 
základě KUAS a dle relevantních doporučení zpracovatelů EIA, která budou předána 
objednatelem zhotoviteli ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 3

(ii) ěást DO 519 v úseku mezi rozhraním staveb 518/519 (provozní staniční km 38,250 00) po 
východní portál Tunelu Zámky západ (provozní staničení cca km 39,500 00) (úprava vedení 
křižovatkových větví MUK Rybářka na SOKP 518, které mají dopad na snížení nivelity na 
stavbě 519, úprava portálu tunelu Zámky) na základě KUAS a dle relevantních doporučení 
zpracovatelů EIA, která budou předána objednatelem zhotoviteli ke dni podpisu tohoto 
Dodatku č. 3

2



Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností uvádějí, že součástí zpracování podkladů pro zadání 
architektonické soutěže není návrh řešení přeložek inženýrských sítí.

• Provedení aktualizace TES 05/2022 pro celý úsek D0 518 Ruzyně - Suchdol na základě dále 
specifikovaných výstupů KUAS a řešení napojení přivaděče Rybářka na ul. Kamýcká (úprava 
křižovatkových větví MÚK Přední Kopanina a MÚK Rybářka, s dopadem do vodohospodářského 
řešení, návrh řešení přeložek inženýrských sítí, řešení křižovatky Kamýcká x Rybářská dle aktuálního 
podkladu IPR, který bude předán objednatelem zhotoviteli nejpozději ke dni zahájení prací, polohopisné 
a výškopisné zaměření křižovatky Kamýcká x Rybářka).

• Poskytnutí technické pomoci objednateli v rámci koordinační činnosti na úseku D0 518 s D0 519, 
s aktivitami IPR Praha v oblasti napojení přivaděče Rybářka na ul. Kamýckou, provedení potřebných 
zaměření, atp.

Specifikace změny předmětu plnění dle tohoto Dodatku č. 3 je obsažena v Příloze č. 1 - Soupis prací 
D0518 Ruzyně -  Suchdol, aktualizace TES + podklady pro architektonikou soutěž, která nedílnou 
součástí tohoto Dodatku č. 3.

2. Smluvní strany se v souvislosti s navýšením rozsahu plnění dále dohodly na úpravě čl. II. Smlouvy -  Cena 
za poskytování služeb a Přílohy č. 3 -  Soupis prací v tom smyslu, že se celková cena plnění navyšuje o 
1.025.500,- Kč bez DPH na celkových 6.625.500,- Kč bez DPH.

REKAPITULACE CENY:
Cena dle Smlouvy................................................................ 5.100.000,- Kč bez DPH
Navýšení dle Dodatku č. 1 .................................................... 100.000,- Kč bez DPH (nárůst o 1,96%)
Navýšení dle Dodatku č. 2 ....................................................400.000,- Kč bez DPH (nárůst o 7,8%)
Navýšení dle Dodatku č. 3 ...................................................1.025.500,- Kč bez DPH (nárůst o 20,11 %)
Celková cena dle Smlouvy ve znění
Dodatků č. 1, 2 a 3...............................................................6.625.500,- Kč bez DPH

Technická pomoc objednateli dle tohoto Dodatku č. 3 bude čerpána maximálně do výše sjednané v Dodatku 
č. 2 ke Smlouvě a dle hodinové sazby v Dodatku č. 2 uvedené.

3. Faktury budou i nadále vystavovány v souladu s podmínkami dle Smlouvy.

4. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. III., odst. 1 Smlouvy -  Doba a místo plnění v tom smyslu, 
že se v návaznosti na rozšíření předmětu plnění doplňují následující dílčí termíny plnění:

• Zpracování podkladů pro zadání architektonické soutěže -  koncept do 30.9. 2023
• Zpracování podkladů pro zadání architektonické soutěže -  čistopis do 1 měsíce od protokolárního 

předání připomínek objednatelem
• Provedení aktualizace technické studie pro celý úsek D0 518 Ruzyně -  Suchdol - koncept do 31.12. 

2023
• Provedení aktualizace technické studie pro celý úsek D0 518 Ruzyně -  Suchdol - čistopis do 1 měsíce 

od protokolárního předání připomínek objednatelem

5. V souvislosti se změnou předmětu plnění a úpravě dílčích termínů plnění se Smluvní strany dohodly zároveň 
na změně čl. III., odst. 1 Smlouvy -  Doba a místo plnění v tom smyslu, že poskytování technické pomoci 
(i Smlouvy) bude dokončeno nejpozději do: 31.12.2024.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 3, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

3



2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 3 v registru smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. objednatelem. Zhotovitel nepovažuje 
žádnou část tohoto Dodatku č. 3 za obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 3 seznámily a uzavírají jej svobodně a vážně a 
považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své uznávané elektronické 
podpisy dle zákona č.297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transkakce, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti zveřejněním v Registra 
smluv.

Příloha č. 1 - Soupis prací D0518 Ruzyně -  Suchdol, aktualizace TES + podklady pro architektonikou soutěž

V Praze V Praze
Digitálně podepsai

Datum: 2023.09.26 16:16:27 +02'00'

Ředitelství silnic a dálnic ČR PRAGOPROJEKT, a.s.

za Společnost PRAGOPROJEKT/ AMBERG -  RD PP velké 
a BIM 2020 na základě plné moci ze dne 29.07.2020

při elektronickém podpisu zastoupen 
na základě plné moci

4



Příloha č. 1 k Dodatku č. 3 - Soupis prací D0518 Ruzyně -Suchdol, 
aktualizace TES + podklady pro architektonikou soutěž

SPECIFIKACE - aktualizace TES + podklady pro architektonickou soutěž

Soupis prací - DO 518 Ruzyně - Suchdol, aktualizace TES po zapracováním doporučení EIA

SOUČET 1. -  2. celkem za TES (bez DPH) 1 025 500

Digitálně podepsal:
Datum: 04.10.2023 21:56:08 +02:00


